Opole, dnia 08.11.2024 r.

Z20.2521-19/2024

Wykonawcy w postepowaniu

Dotyczy: Postepowania o _udzielenie zamdwienia publicznego na zakup autobusow
elektrycznych wraz z niezbedna infrastrukturg do ich obstugi — etap Il.

Odpowiedzi na pytania

Pytanie 1

Dotyczy: Zatacznika nr 3a, Opis przedmiotu zaméwienia — elektrobusy 12-metrowe, p.2.5
Czy Zamawiajacy zaakceptuje rozwigzanie, w ktérym sterowanie skrzydtem pierwszych drzwi
realizowane jest poprzez blokowanie odpowiedniej potowki drzwi?

Prosimy takze o zaakceptowanie blokowania 1 potéwki drzwi 1, jako ograniczenia otwarcia
jedynie |l plowy drzwi 1 przez system automatyki.

Odpowiedz:
Zamawiajacy akceptuje zaproponowane rozwigzanie.

Pytanie 2
Dotyczy: Zatacznika nr 3a, Opis przedmiotu zaméwienia — elektrobusy 12-metrowe, p.3.2.1
Whnosimy o dopuszczenie niestosowania nastepujacych wskazan:
— zbyt wysoka temperatura cieczy chtodzacej (W przypadku zastosowania wodnego
chtodzenia silnika elektrycznego),
— zbyt wysoka temperatura cieczy chtodzacej (w przypadku zastosowania wodnego
chtodzenia silnika elektrycznego),
— wigczone podgrzewanie lusterka,
— podtgczono sprezone powietrze z Zrodta zewnetrznego,
— wskaznik temperatury cieczy chtodzace;
Uzasadnienie: Informacja o podgrzewaniu lusterek jest realizowana poprzez kontrolke
(podéwietlenie) przycisku, podtaczenie sprezonego powietrza natomiast blokuje mozliwos¢
ruszenia autobusem. Zbyt wysoka temperatura sygnalizowana jest jako komunikat usterki,
a przekroczenie temperatury sygnalizowane jest na pulpicie kierowcy. W zwigzku
z zastosowaniem w naszych autobusach zintegrowanego systemu ogrzewania, klimatyzacji,
rezystora hamowania i chtodzenia silnikow trakcyjnych, nie zastosowano odrebnego
wskaznika wzrostu temperatury uktadu chtodzenia silnika trakcyjnego.
Przychylenie sie do naszego wniosku pozwoli na zastosowanie rozwigzan seryjnych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy akceptuje zaproponowane rozwigzanie.

Pytanie 3
Dotyczy: Zatacznika nr 3a, Opis przedmiotu zaméwienia — elektrobusy 12-metrowe, p.3.2.1



W naszych autobusach, wskazanie stanu ostrzegawczego natadowania baterii i stanu
krytycznego, sygnalizowane jest na poziomie osiggniecia poziomu 20 % energii dostepnej.
Czy Zamawiajgcy zaakceptuje takie rozwigzanie ?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy akceptuje zaproponowane rozwigzanie.

Pytanie 4

Dotyczy: Zatacznika nr 3a, Opis przedmiotu zaméwienia — elektrobusy 12-metrowe, p.3.2.4
Czy Zamawiajacy dopusci zamontowanie na lewym stupku szyby czotowej pulpitu do
umiejscowienia rozktadu jazdy o formacie A5 ?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zgadza sie na zaproponowane rozwigzanie i podtrzymuje zapisy OPZ.

Pytanie 5

Dotyczy: Zatacznika nr 3a, Opis przedmiotu zaméwienia — elektrobusy 12-metrowe, p.3.4
Czy Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie pojazdu wyposazonego w innowacyjny i wysoce
wydajny system ogrzewania i klimatyzacji ktory pracuje w trybie automatycznym i dostosowuje
temperature wewnetrzng pojazdu w zaleznosci od temperatury zewnetrznej w oparciu o logike
sterowania zgodng z normg VDV 236, w ktérej komfort w przestrzeni pasazerskiej
utrzymywany jest wedtug zadanego przebiegu krzywej ekonomicznej ?

Logika sterowania klimatyzacja i ogrzewaniem zgodna z normg VDV 236 zyskuje coraz
wieksze uznanie i zostat zaimplementowany w specyfikacjach do przetargéw na autobusy
elektryczne ogtoszonych w polskich miastach. Funkcjonalno$¢ systemu zostata opracowana
w taki sposobu, zeby jak najefektywniej wykorzystywac energie zgromadzong w bateriach
trakcyjnych do ogrzewania i chtodzenia przestrzeni pasazerskiej, udostepniajac tym samym
wiecej energii na potrzeby trybu jazdy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy akceptuje zaproponowane rozwigzanie.

Pytanie 6

Dotyczy: Zatacznika nr 3a, Opis przedmiotu zamdwienia — elektrobusy 12-metrowe, p.3.4.1
W autobusach miejskich, przy matych odlegtosciach miedzy przystankami i duzej wymianie
powietrza przy kazdorazowym otwieraniu drzwi, wymagana jest duza intensywno$¢ nadmuchu
powietrza w celu uzyskania wtasciwej temperatury wnetrza.

Duza predko$é przeptywu powietrza w uktadzie przewietrzania, nie zapewnia dostatecznej
skutecznosci neutralizacji drobnoustrojéw przy pomocy lamp UV. Bardziej skutecznym jest
stosowanie wysokowydajnych filtréw, zatrzymujgcych drobnoustroje, wtgcznie z wydychanymn
przez pasazeréow kropelkami aerozolu, bedacego nosnikiem zakazen. Stad wnosimy
o opuszczenie filtrow jako rozwigzania rbwnowaznego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zgadza sie na zaproponowane rozwigzanie i podtrzymuje zapisy OPZ.

Pytanie 7

Dotyczy: Zatacznika nr 3a, Opis przedmiotu zaméwienia — elektrobusy 12-metrowe, p. 3.6
Wnosimy o dopuszczenie tworzywa siedzen o strukturze (niegtadkiego) jednak nieporowatego
(zgodnie z wymogiem Zamawiajgcego).

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zgadza sie na zaproponowane rozwigzanie i podtrzymuje zapisy OPZ.



Pytanie 8

Dotyczy: Zatacznika nr 3a, Opis przedmiotu zamowienia — elektrobusy 12-metrowe, p.5.1

W naszych autobusach stosowane sa niskoemisyjne agregaty grzewcze o mocy 23 kW,
wiaczajace sie w zaleznosci od potrzeb, zgodnie z procedurami zintegrowanego systemu
ogrzewania i klimatyzacji. Wnosimy o dopuszczenie minimalnej mocy spalinowego agregatu
na poziomie 23kW.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy akceptuje zaproponowane rozwigzanie.

Pytanie 9

Dotyczy: Zatacznika nr 3a, Opis przedmiotu zamoéwienia — elektrobusy 12-metrowe, p.5.1
Zwracamy sie do Zamawiajgcego z prosba o dopuszczenie rozwigzania w ktorym zatgczenie
dodatkowego agregatu grzewczego bedzie nastgpowac przy spadkach temperatury na
zewnatrz do poziomu + 8°C i ponizej.

Ponadto wnosimy o dopuszczenie stosowanego w naszych autobusach system nagrzewnic
z funkcjg konwekcji do ogrzewania przestrzeni pasazerskiej, jako réwnowaznego dla
opisanego systemu 3 nagrzewnice + konwektory.

Uzasadnienie: Przychylenie sie do wniosku Wykonawcy pozwoli na zaoferowanie bardzo
niezawodnego i stosowanego seryjnie rozwigzania. Kazde rozwigzanie seryjne niesie ze soba
szereg korzysci, poniewaz zapewnia niski koszt zakupu, tatwa eksploatacje, duza dostepnos¢
czeéci zamiennych i wysokg niezawodnosc¢.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy akceptuje zaproponowane rozwigzanie.

Pytanie 10

Dotyczy: Zatgcznika nr 3a, Opis przedmiotu zaméwienia — elektrobusy 12-metrowe, p.5.4i
Wnosimy o dopuszczenie zastosowania detekcji wzrostu temperatury poszczegéinych ogniw
baterii jako systemu réwnowaznego dla uktadu detekcji magazynu energii.

Wykrycie wzrostu temperatury pojedynczego ogniwa i automatyczne odtgczenie catego
pakietu ogniw, jest najszybszym sposobem zapobiegania dalszemu rozwojowi zagrozenia
pozarowego i najszybszym systemem detekcji.

Ponadto wnosimy o dopuszczenie nieobejmowania systemem detekcji silnika wspomagania
uktadu kierowniczego, jesli ten zostanie zabudowany w okolicy kabiny kierowcy (przéd
pojazdu).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zgadza sie na zastosowania detekcji wzrostu temperatury poszczegdlnych
ogniw baterii jako systemu réwnowaznego dla uktadu detekcji magazynu energii z liniowym
detektorem pozaru. Zamawiajgcy zgadza si¢ na dopuszczenie nieobejmowania systemem
detekcji silnika wspomagania uktadu kierowniczego, jeéli ten zostanie zabudowany w okolicy
kabiny kierowcy (przéd pojazdu).

Pytanie 11

Dotyczy: Zatacznika nr 3a, Opis przedmiotu zaméwienia — elektrobusy 12-metrowe, p.8.1
Whnosimy o dopuszczenie SoH na poziomie 75%. Zamawiajacy wymaga, aby w catym okresie
gwarancji wartoéci energii dostepnej (poczatkowej) zostata zachowana na poziomie 80%.
Powyzszy zapis nie sprawdza si¢ w przypadku oferowanych przez nas baterii o bardzo
wysokim poziomie DoD i promuije baterie o niskim DoD — w nich spadek energii dostepnej jest
minimalny nawet przy wysokiej degradacji magazynu energii. Baterie o niskim DoD oferujg
jednak znacznie nizsze walory uzytkowe i mniejsze zasiegi. Stad wnosimy o przychylenie sie
do naszej prosby i zastosowanie obiektywnie mierzalnego wskaznika SoH (State of health) na
minimalnym poziomie 75%, ktorego odczyt dostepny jest przez BMS.



Odpowiedz:
Zamawiajgcy akceptuje zaproponowane rozwigzanie.

Pytanie 12

Dotyczy: Zatgcznika nr 3a, Opis przedmiotu zamoéwienia — elektrobusy 12-metrowe,
p.8.1 ppkt a

Whnosimy o dopuszczenie maksymalnego czasu tadowania na poziomie 4 godzin 15 minut.

Odpowiedz:
Zamawiajacy akceptuje zaproponowane rozwigzanie.

Pytanie 13

Dotyczy: Zatacznika nr 3a, Opis przedmiotu zaméwienia — elektrobusy 12-metrowe, p.15.5
Nasze autobusy wyposazone sg w dziatajacy automatycznie uktad dotadowywania
akumulatorow 24 V. W zwiazku z jego zastosowaniem zrezygnowalismy z mozliwosci
zabudowy tadowarki akumulatoréw niskonapieciowych. Za kazdym razem kiedy system
wykryje niski stopien natadowania baterii, zostang dotadowane przy wykorzystaniu energii
baterii trakcyjnych.

Ponadto, podczas fadowania akumulatoréw trakcyjnych oraz podczas pracy autobusu, stan
natadowania baterii 24V stale utrzymywany jest na optymalnym poziomie.

Stad wnosimy o rezygnacje z powyzszego wymogu jesli Wykonawca zastosuje system
utrzymujacy optymalny poziom natadowania akumulatoréw niskonapigciowych.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy akceptuje zaproponowane rozwigzanie.

Pytanie 14
Dotyczy: Zatgcznika nr 3a, Opis przedmiotu zaméwienia — elektrobusy 12-metrowe, p.16.2
Whnosimy o dopuszczenie mozliwosci uzgodnienia barwy $wiatta na etapie realizacji umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy akceptuje zaproponowane rozwigzanie.

Pytanie 15

Dotyczy: Zatacznika nr 3a, Opis przedmiotu zaméwienia — elektrobusy 12-metrowe, p.16.3
Whnosimy o dopuszczenie lamp os$wietlenia strefy drzwi zintegrowanych z progami drzwi
pasazerskich. Proponowane rozwigzanie zapewnia znakomitg widocznos$¢ strefy wejscia
przed autobusem catkowicie wykluczajac mozliwo$¢ razenia Swiattem kierowcy. Dlatego tez
wnosimy o dopuszczenie braku funkcji wytaczania o$wietlenia drzwi | w przypadku
zintegrowania lamp z progiem drzwi.

Uzasadnienie: Przychylenie sie do wniosku Wykonawcy pozwoli na zaoferowanie bardzo
niezawodnego i stosowanego seryjnie rozwigzania. Kazde rozwigzanie seryjne niesie ze soba
szereg korzysci, poniewaz zapewnia niski koszt zakupu, tatwa eksploatacje, duza dostepnosé
czesci zamiennych i wysokg niezawodnosc¢.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy akceptuje zaproponowane rozwigzanie.

Pytanie 16

W zwiazku z duzym poziomem skomplikowania postepowania, w szczegolnosci w zakresie
koniecznych prac budowlanych oraz przypadajacg na poczatek listopada serig dtugich
weekenddw, znaczaco utrudniajgcych przygotowanie oferty, zwracamy sie z wnioskiem
o wydtuzenie terminu sktadania ofert o 4 tygodnie do dnia 13 grudnia 2024 roku.



Przygotowanie oferty wymaga wspotpracy wielu podmiotéw. W obecnym okresie komunikacja
z firmami zewnetrznymi jest znaczaco utrudniona, dlatego przychylenie si¢ do naszego
wniosku pozwoli na przygotowanie pytan od podmiotéw zewnetrznych i przestanie ich
Zamawiajgcemu, a nastepnie ztozenie oferty.

Odpowiedz:
Zamawiajacy czesciowo przychyla sie do wniosku Wykonawcy i przedtuza termin na sktadanie

ofert do dnia 29.11.2024 r.

Pytanie 17

Dot. §3 ust. 12 Wzoru Umowy - Wykonawca wnosi o rezygnacje z wymogu dostarczenia
dokumentacji w formie fizycznych dokumentéw.

W dobie cyfryzacji zrezygnowali$my z dostarczania dokumentacji technicznej w wersji
papierowej w zwigzku z tym prosimy o zaakceptowanie elektronicznej ksigzki serwisowej
ktéra, utatwia zaplanowanie wszystkich

obstug, wskazujac czynnoéci do wykonania na podstawie czasu eksploatacji lub przebiegu
pojazdu. Historia przegladowa zapisywana jest w postaci cyfrowej, pozwala réwniez
wydrukowa¢ liste czynnoéci do wykonania przy danej obstudze, ktéra utatwi prace technikowi.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy akceptuje zaproponowane rozwigzanie.

Pytanie 18

W autobusach wykonawcy, w celu zagwarantowania najwyzszej dyspozycyjnosci i najdtuzsze;
zywotnosci baterii trakcyjnych, stosowany jest zdalny monitoring baterii, tj. dane diagnostyczne
i dotyczace eksploatacji baterii trakcyjnych sg przesytane na serwery bedace w dyspozycji
Wykonawcy, na jego koszt, i sg okresowo analizowane przez Wykonawce. Taka analiza
pozwala na wykrycie i wczesne wyeliminowanie, we wspotpracy i zgodzie zamawiajacym,
ewentualnych probleméw z eksploatacja baterii trakcyjnych, co zapobiega ich
przedwczesnemu zuzyciu. Rozwigzanie to pozwala Wykonawcy na obnizenie ryzyka usterek
baterii, co zwiekszy dyspozycyjnos¢ pojazdow i jednoczesnie pozwoli na kalkulacje oferty
znacznie korzystniejszej cenowo. Ww. dane beda zabezpieczone przed dostgpem oséb
trzecich zgodnie z aktualnymi mozliwosciami technologicznymi i analizowane wytacznie przez
uprawnione do tego osoby pracujace dla Wykonawcy. Czy Zamawiajacy przyjmuje powyzsze
do wiadomosci i wyraza zgode.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy akceptuje zaproponowane rozwigzanie.
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